平成 30 年 1 月 31 日

各 位

会社名

代表者名

株 式 会 社  広 島 銀 行

取 締 役 頭 取  池 田  晃 治

 （コード番号 8379 東証第一部）

問合せ先 総合企画部 企画室長  加藤 大介

(Tel 082-247-5151)

持分法適用関連会社間の合併に関するお知らせ

 株式会社広島銀行では、いずれも持分法適用関連会社である「ひろぎんリース株式会社」と「ひろぎんオート

リース株式会社」の２社が、合併することになりましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．合併の目的

合併両当事会社におけるリース事業及びオートリース事業を統合し、両事業の一層の強化を図るとともに、

業務運営の効率化を更に進めて行くことを目的として合併を行うものです。これにより、リースとオートリース

に関するお客さまのニーズにワンストップで的確かつ迅速に対応できる体制を構築し、お客さまの期待に応

えるサービス、ソリューションを提供してまいります。

２．合併の要旨

ひろぎんリース株式会社が、その完全子会社であるひろぎんオートリース株式会社を、平成 30 年４月１日

を合併期日として吸収合併し、ひろぎんオートリース株式会社は、同日をもって解散いたします。なお、本件

は完全親子会社の間の合併であるため、合併に伴う株式の発行及び合併交付金の支払いはございません。

３．合併当事会社の概要

商号 ひろぎんリース株式会社

（吸収合併存続会社）

ひろぎんオートリース株式会社

（吸収合併消滅会社）

主な事業内容 リース業務、割賦業務、金銭貸付業務 自動車等のリース業務

設立年月日 昭和 55 年 10 月 17 日 平成４年４月１日

本店所在地 広島市中区本通 7番 19号 広島市中区本通 7番 19号

代表者 代表取締役社長 山下 秀雄 代表取締役社長 山下 秀雄

資本金 2,070 百万円 10 百万円

株主及び

持分比率

三菱 UFJ リース株式会社 80％

株式会社広島銀行 20％

ひろぎんリース株式会社 100％

なお、両社は、平成14年４月に当行と三菱UFJ リース株式会社が戦略的提携を開始して以降、当行

及び三菱 UFJ リース株式会社のグループ会社として、充実した営業ネットワークを通じて高品質な各種

リースサービスを提供しております。

４．合併後の状況

  ひろぎんリース株式会社が、存続会社として、ひろぎんオートリース株式会社の業務及び社員を引き継ぎ

ます。

５．当行業績への影響

  本件による当行の単体業績及び連結業績への影響は軽微なものであり重要な影響はございません。

                                                                以 上